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Kunnanhallitus on 27.4.2026 § 56 tekemässään päätöksessä hyväksynyt 
RautavaaraBonuksen. Kyseessä on uusi vetovoimatuki, joka palkitsee 
Rautavaaralle muuttavan, minne tahansa työllistyvän henkilön 1500 euron 
kertakorvauksella. Päätöksen mukaan tuki maksetaan jälkikäteen, 
työsuhteen jatkuttua 12 kuukautta edellyttäen, että henkilön 
kotipaikkakunta on Rautavaara. Henkilön tulee olla asunut Rautavaaran 
ulkopuolella vähintään 12 kuukautta. 
 
Elinkeinopalvelut on valtuutettu tekemään tukirakenteseen teknisluontoisia 
korjauksia.  

 
Tuen myöntämisehdoissa on huomattu ongelmia. Tuen tarkoitus on 
houkutella kuntaan uusia pysyviä asukkaita, joilla on oma toimeentulo ja 
jotka vahvistavat kunnan elinvoimaa sekä valtionosuuksia ilman 
työllisyyspalveluiden kuormitusta. Alkuperäisillä tukiehdoilla tuki olisi 
koskenut vain palkansaajia. Tuen tarkoituksen täyttämiseksi on kuitenkin jo 
yhdenvertaisuudenkin kannalta tärkeää lisätä sen piiriin myös yrittäjät, 
eläkeläiset ja esimerkiksi pääomatuloilla elävät. Ainoastaan näin 
tukijärjestelmä toteuttaa alkuperäistä elinvoimapoliittista tarkoitustaan 
yhdenvertaisesti ja johdonmukaisesti. 

 
Tuen yhdenvertaisen laajentamisen myötä ei lopulta synny 
lisäkustannuksia. Rautavaaran kunta sai vuonna 2025 valtionosuuksia 
1591€/asukas ja verotulotasausta 263€/asukas eli yhteensä 1854€/asukas.  
 
Jos RautavaaraBonuksen myötä kuntaan muuttaisi 100 henkeä, heidän 
myötään valtionosuudet ja verotulotasaus kasvaisivat karkeasti arvioiden 
noin 170 000 – 200 000 euroa. Tämä yksistään jo riittää kattamaan itse 
RautavaaraBonuksen kustannukset. Tämän päälle tulevat vielä 
kunnallisverot sekä uusien asukkaiden kunnasta hankkimat palvelut. Kunta 
voittaa järjestelystä joka tapauksessa.  

 
On myös huomattava, että tällä järjestelmällä palkittavat uudet asukkaat 
eivät sinällään kuormita kunnan palveluita juurikaan enempää, koska 
nykyiset resurssimme mahdollistavat asiakasmäärien maltillisen 
kasvamisen. Sosiaali- ja terveydenhuollon kulut taas maksaa 
täysimääräisesti hyvinvointialue, ei kunta. Kuntaan mahdollisesti muuttava 
eläkeläinen on todennäköisesti kunnalla edullisin uusi asukas.  

 
 
Liitteet ja oheismateriaali - 
 
Vaikutusten arviointi - 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Mikko Kärnä 

 
Päätösehdotus 

Kunnanhallitus päättää 



täsmentää RautavaaraBonuksen myöntämisehtoja siten, että tukea 
myönnetään myös eläkeläisille, yrittäjille ja pääomatuloilla eläville. 
  
 

Päätös  
Kunnanjohtaja teki muutosehdotuksen ja esitti asian poistamista 
käsittelystä, jolloin aiempi päätös RautavaaraBonuksesta jää voimaan, ja 
valmistellaan muutto- ja pitovoimakannustin syyskaudelle. 
Muutosehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 


